Schulbuchliste

Schuljahr: 2018/2019

Schule: Theodor-Heuss-Gymnasium Ludwigshafen

Jahrgangsstufe: 13

Fach
Biologie
Biologie
Chemie
Chemie
Deutsch
Deutsch
Englisch
Englisch
Englisch
Englisch
Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)

Erdkunde, Sozialkunde

Ethik, Philosophie/Ethik

Evangelische Religion
Franzoésisch
Franzésisch
Franzoésisch
Franzésisch
Franzosisch
Geschichte
Geschichte
Griechisch
Griechisch
Kunst

Kunst

Latein
Latein
Mathematik

Mathematik

Titel

Linder Biologie S Il / Ausgabe 2010

Linder Biologie S Il / Ausgabe 2010

Elemente Chemie Il / Schilerbuch mit Periodensystem auf CD-ROM
Elemente Chemie Il / Schiilerbuch mit Periodensystem auf CD-ROM
deutsch.kompetent Oberstufe

deutsch.kompetent Oberstufe

Context 21 - Rhid.-Pfalz

Oxford Advanced Learner's Dictionary

Context 21 - Rhid.-Pfalz

Oxford Advanced Learner's Dictionary / Wérterbuch mit Exam Trainer
Diercke Geographie

Diercke Weltatlas / (2008)

Seydlitz Erdkunde/Sozialkunde (Ausg. 2014) / Grundfach Rheinland-Pfalz
Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch fiir die Sek. 11

Kursbuch Religion - Oberstufe / (Ausg. 2014)

PONS Schilerwérterbuch / Franzésisch

PONS Micro Robert poche

Horizons

PONS Schiilerwérterbuch / Franzdsisch

Horizons

Kursbuch Geschichte - Rhld.-Pfalz / Neue Ausgabe

Kursbuch Geschichte - Rhld.-Pfalz / Neue Ausgabe

Gemoll - Neubearbeitung / Griechisch-Deutsches Schul- und Handwérterbuch
Gemoll - Neubearbeitung / Griechisch-Deutsches Schul- und Handwdrterbuch
Kammerlohr - Kunst im Uberblick / Stile - Kiinstler - Werke

Kammerlohr - Kunst im Uberblick / Stile - Kiinstler - Werke

PONS Wérterbuch fiir Schule und Studium / Latein-Deutsch

PONS Waérterbuch fir Schule und Studium / Latein

Lambacher Schweizer / Leistungskurs

Lambacher Schweizer / Grundkurs

Jahrgangsstufen
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13

11, 12,13
11,12,13

11, 12,13
11,12,13

11, 12,13
11,12,13
5,6,7,8,9,10,11,12,13
12,13

11, 12,13
11,12,13

11, 12,13
11,12,13

11, 12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
9,10,11,12,13
9,10,11,12,13
11,12,13

11,12,13

ISBN

978-3-507-10101-2

978-3-507-10101-2

978-3-12-756830-1

978-3-12-756830-1

978-3-12-350450-1

978-3-12-350450-1

978-3-06-032341-8

978-3-06-801493-6

978-3-06-032341-8

978-3-06-801492-9

978-3-14-151065-2

978-3-14-100700-8

978-3-507-53140-6

978-3-14-025006-1

978-3-425-07950-9

978-3-12-517347-7

978-3-12-517716-1

978-3-12-520941-1

978-3-12-517347-7

978-3-12-520941-1

978-3-06-064940-2

978-3-06-064940-2

978-3-637-00234-0

978-3-637-00234-0

978-3-637-87507-4

978-3-637-87507-4

978-3-12-517554-9

978-3-12-517555-6

978-3-12-735601-4

978-3-12-735605-2

Preis (€)
43,5

43,5

26,75
31,95
26,75

36,95

52
36,99
36,99
24,5
24,99
42,75

37,25

Lerngruppe
L_Bi
G_Bi
L Ch
G_Ch
LD
G_D
LE
LE
G_E
G_E
L_Ek
L_Ek
G_Se
G_Et
G_eR
LF
LF
LF
G_F
G_F
LG
G_G
L_Gr
G_Gr
L_Bk
G_Bk
LL
G_L
LM

G_M

Leihentgelt
7,25

7,25

7,12

6,21



Musik

Musik
Philosophie/Ethik
Physik

Physik
Sozialkunde
Sport

Sport

Sport

Musik um uns S Il / Ausgabe 2008

Musik um uns S Il / Ausgabe 2008

Philos / Philosophieren in der Oberstufe
Metzler Physik / (4. Auflage 2007)

Fokus Physik Sekundarstufe Il / Gesamtband
Buchners Kompendium Politik / Neue Ausgabe
Leistungskurs Sport / Band 1

Leistungskurs Sport / Band 2

Leistungskurs Sport / Band 3

11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13
11,12,13

11,12,13

978-3-507-02579-0

978-3-507-02579-0

978-3-14-025051-1

978-3-507-10710-6

978-3-06-015555-2

978-3-661-72000-5

978-3-00-013707-5

978-3-00-017256-4

978-3-00-017835-1

L_Mu
G_Mu
G_Pi
L_Ph
G_Ph
L_Sk
L_Sp

L_Sp

4,32

3,82



